terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00718 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

DECRETO N° 038, DE 08 DE MAIO DE 2018.

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do

Conselho Municipal de Educação e dá

outras providências.”

O Prefeito Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais

e tendo em vista o que dispõe o Artigo 74, Inciso IV da Lei Orgânica do Município e a Lei

Municipal 533/2010,

DECRETA

Art. 1º. Ficam nomeados os membros titulares e respectivos suplentes do Conselho Municipal

de Educação - CME, com a seguinte composição:

1. Representantes do Poder Executivo

Titular: Norislei Avelino do Nascimento

Suplente: Sueli Soares de Oliveira Sousa

2. Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Titular: Sérgio Cordeiro da Silva

Suplente: Denise Soares Barbalho

3. Representantes dos Docentes da Educação Infantil

Titular: Wanessa Batista da Silva Salomão

Suplente: Marta de Almeida Salomão

4. Representantes dos Docentes do Fundamental I

Titular: Eleusa Luz da Silva

Suplente: Ana Pereira de Carvalho Santos

5. Representantes dos Docentes do Fundamental II

Titular: Osmarque Novato da Silva

Suplente: Anísio Oliveira Filho

6. Representantes dos Docentes do Ensino Médio

Titular: Ellen Caires Pessoa Costa

Suplente: Ionara Keilla Andrade Ribeiro

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEAFB6221DFCF70301163C906B233EB8

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00718 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

7. Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos

Titular: Mariana Maria de Abreu Pereira

Suplente: Luciene Moreira Nascimento

8. Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos

Titular: Mariana Gusmão da Silva

Suplente: Samuel Dutra de Novaes

9. Representante dos Pais

Titular: Luciana Dias Pereira Gomes

Suplente: Eliana Monteiro de Oliveira

10. Representante dos Pais

Titular: Jeiel José da Silva

Suplente: Sandra Cristina dos Santos Silva

11. Representante do Conselho Tutelar

Titular: Rosiana Maria Ribeiro

Suplente: Suzana Gusmão da Silva

12. Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Titular: Mauricia Francisca de Sousa Ribeiro

Suplente: Adevaldo Marques de Oliveira

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 08 de maio de 2018.

DELCI ALVES LUZ

Prefeito Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEAFB6221DFCF70301163C906B233EB8

		2018-05-08T11:36:39-0300